МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТ АН

(Минобрнауки Р Д)

ПРИКАЗ

« ц » о✓ 202s г.
Махачкала

О проведении второго (заключительного) этапа

Многопрофильной инженерной олимпиады «Звезда»

для обучающихся 6-11 классов в Республике Дагестан
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с соглашениями о сотрудничестве между ФГАОУ ВО

«Южно-Уральский государственный университет (национальный

исследовательский университет)» и Министерством образования и науки

Республики Дагестан от 3 декабря 2024 г., Министерством образования и

науки Республики Дагестан и ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный

технический университет» от 23 января 2025 г. № 1 и в целях интереса к

научно-исследовательской и

профессиональной ориентации

представления о приоритетных

инженерной деятельности, содействия

школьников, формирования целостного

направлениях финансово-экономического

развития страны и мотивации к поступлению школьников на инженерные

специальности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в феврале-марте второй (заключительный)

этап Многопрофильной инженерной Олимпиады «Звезда» для обучающихся

6-11 классов в Республике Дагестан в 2024-2025 учебном году (далее -

Олимпиада) в соответствии с графиком (приложение № 1):
2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления

образования Республики Дагестан довести настоящий приказ до сведения

общеобразовательных организаций;

2.1. обеспечить участие в Олимпиаде обучающихся;
2.2. организовать проведение Олимпиады в пунктах проведения ГИА-9,

в аудиториях оснащенных системой видеонаблюдения, согласно Перечню

(приложение № 2).
3. Руководителям общеобразовательных организаций,

подведомственных Минобрнауки Р Д, обеспечить исполнение настоящего

приказа.

4. ФГБОУ во «Дагестанский государственный технический

университет»:

- организовать проведение Олимпиады согласно графику;

- обеспечить представление отчетных материалов организаторам

Олимпиады.

5. Управлению развития общего образования Минобрнауки РД

(Акаева А.Т.) довести информацию о проведении Олимпиады

до муниципальных органов управления образования Республики Дагестан

и общеобразовательных организаций, подведомственных Минобрнауки РД.

6. ГКУ Р Д «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки Р Д в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев

№

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

• :8··-· _.,.. ••••

Приложение № 1
к приказу Минобрнауки Р Д

от «.sМ_» t:J~ 2025 г. № &Е~~-~ -~t'¼'ь

График проведения второго (заключительного) этапа

Многопрофильной инженерной Олимпиады «Звезда» для обучающихся

6-11 классов в Республике Дагестан в 2024-2025 учебном году

Предмет/профиль Класс Дата/время Место проведения

Технологии 7-11 1 февраля г. Махачкала, пр. Имама Шамиля,

материалов 13:00 74 «а», ФГБОУ ВО «ДГТУ»

Экономика 9-11 1-2 февраля Онлайн

на официальном сайте zv.susu.ru
(Регистрация

с 22:01 31 января время
проведения до 21 :59 2 февраля)

Естественные науки 6-11 2 февраля Для участников из г. Махачкала

8:00 пр. Имама Шамиля, 74 «а»,
ФГБОУ ВО «ДГТУ»; для

участников других

муниципалитетов в Пункте

проведения ГИА-9 в

муниципалитете

Биотехнологии 7-11 8 февраля г. Махачкала, пр. Имама Шамиля,

13:00 74 «а», ФГБОУ ВО «ДГТУ»

Авиационная и 7-11 9 февраля г. Махачкала, пр. Имама Шамиля,

ракетно-космическая 13:00 74 «а», ФГБОУ ВО «ДГТУ»

техника

Обществознание 6-11 9 февраля Для участников из г. Махачкала

8:00 пр. Имама Шамиля, 74 «а»,
ФГБОУ ВО «ДГТУ»; для

участников других

муниципалитетов в Пункте

проведения ГИА-9 в

муниципалитете

История 6-11 16 февраля Для участников из г. Махачкала

8:00 пр. Имама Шамиля, 74 «а»,
ФГБОУ ВО «ДГТУ»; для

участников других

муниципалитетов в Пункте

проведения ГИА-9 в

муниципалитете

Русский язык 6-11 2 марта Для участников из г. Махачкала

8:00 пр. Имама Шамиля, 74 «а»,
ФГБОУ ВО «ДГТУ»; для

участников других

муниципалитетов в Пункте

проведения ГИА-9 в

муниципалитете

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}